از دوره امیرکبیر تا انقلاب مشروطه اقدامات بسیاری برای نوسازی نظام حقوقی، ساختار و عملکرد عدلیه، انجام شد (آدمیت، ۱۳۶۲: ۳۰۸ - ۳۱۶) تا هر چه بیشتر با ساختار، آموزه‌ها و عملکردهای نهادهای مشابه در ملل مترقیه (آدمیت، ۱۳۸۵: ۱۲۷ - ۱۵۸) انطباق پیدا کند. تشکیلات عدلیه در سال ۱۲۸۸ق/ ۱۸۷۱م شش مجلس داشت: مجلس تحقیق دعاوی، مجلس قوانین، مجلس جنایات، مجلس اجرا (وقایع عدلیه، ش ۱، سلخ ذی‌حجه ۱۲۸۷ق: ۲ - ۳)، مجلس تجارت و مجلس املاک (همان، س ۲، ش ۲، محرم‌الحرام ۱۲۸۸ق: ۱) بود.